

**Aarhus Kommune – Teknik og Miljø
Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven**

Tilsynsdato	20. marts 2023
Tilsynstype	Basistilsyn
CVR-nummer	80750811
P-nummer	1002605105
Virksomhed	Tingskovens Autoservice
Adresse	Tingskoven 3
Postnummer og by	8310 Tranbjerg J
Telefon	86 29 14 46
Mobil	-
e-mail	per@pholm.eu
Kontaktperson	Per Holm
Branchekode	Autoværksted
Biaktiviteter	-
Opstartsdato	1.7.1973
<u>Tilstede ved tilsynet:</u>	
Virksomheden	Per Holm
Aarhus Kommune	Helle Munch Sørensen

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning og drift gennemgået. Baggrunden for tilsynet er kommunens forpligtigelse til at føre tilsyn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til Miljøbeskyttelsesloven.

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Teknik og Miljø har registreret.

REGULERINGSGRUNDLAG

Virksomhedens miljømæssige forhold reguleres i henhold til følgende:

- Autoværkstedsbekendtgørelsenⁱ. Regulering sker ved påbud efter bekendtgørelsens § 20, idet værkstedet er etableret før 1986.
- Miljøtilsynsbekendtgørelsenⁱⁱ.
- Opkrævning af brugerbetaling for tilsynet sker i henhold til reglerne i brugerbetalingsbekendtgørelsenⁱⁱⁱ. Der opkræves brugerbetaling for miljøtilsyn, miljøsagsbehandling m.m. Opkrævning sker én gang årligt i november måned for perioden 1. november til 31. oktober.
- Håndtering, opbevaring og bortskaffelse af affald skal ske i henhold til affaldsbekendtgørelsen^{iv}, affaldsaktørbekendtgørelsen^v, Bilskrøtbekendtgørelsen^{vi} samt Aarhus Kommunes Regulativ for Erhvervsaffald: [Regulativ for erhvervsaffald \(aarhus.dk\)](#).
- Affald og kemikalier skal opbevares i henhold til Aarhus Kommunes forskrift for opbevaring af affald, olie og kemikalier: [forskrift-om-opbevaring-af-olier-og-kemikalier.pdf \(aarhus.dk\)](#)
- Indretning og drift af virksomhedens olietanke reguleres efter olietanksbekendtgørelsen^{vii}

Hvis virksomheden ændres eller udvides på en måde, der medfører øget påvirkning af det eksterne miljø, skal der forinden foretages anmeldelse til kommunen i henhold til § 15 i autoværkstedsbekendtgørelsen. Virksomheden som helhed bliver herved omfattet af reglerne i bekendtgørelsen.

Afsluttende bemærkninger, opfølgning m.v.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndhævelse/bemærkninger	Tilsynet har ikke givet anledning til håndhævelse af miljømæssige forhold eller til bemærkninger i øvrigt.
Opfølgning fra sidste tilsyn	Der var ingen bemærkninger ved sidste tilsyn i 2017.

INDRETNING OG DRIFT

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion, processer og planforhold

Kort beskrivelse	Virksomheden beskæftiger sig med reparation og service af biler. Der foretages ikke undervognsbehandling, autolakering eller vask af biler på virksomheden. Der er efterhånden kun få aktiviteter på værkstedet.
Antal ansatte	På værkstedet er én person (ejer) beskæftiget.
Driftstid	Mandag – torsdag kl. 9.00-16.00 (ofte kortere tid) Fredage og weekender lukket

STØJ

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Afstand til nærmeste bolig	Afstanden fra værkstedet til nærmeste bolig er under 20 meter.
Væsentlige støjkloder	Virksomhedens kompressor er placeret udendørs i en afskærmet kasse. Kompressoren slukkes ved fyraften.
Vurdering af støj	Der er ikke modtaget klager over virksomheden på grund af støj. Virksomheden vurderes ikke at være kilde til støjgener.

LUFT

Oversigt over luftafkast

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft (auto)	Virksomheden er etableret med udsugningsanlæg for udstødningsgas og svejserøg med afkast over tag.
Rumopvarmning	Virksomheden opvarmes ved hjælp af et oliefyr med skorsten over tag.

VOC

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
VOC-emissioner	Nej. Der foretages ikke undervognsbehandling, autolakering eller vask af biler på virksomheden.

LUGT

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lugt	Virksomheden vurderes ikke at være kilde til lugtgener.

SPILDEVAND

Spildevand afledes til følgende renseanlæg	Viby
Kloakopland SE=separatkloakeret FÆ=fælleskloakeret	Spildevandsledning til separatkloakeret opland
Spildevandsudledning reguleres af spildevandstilladelse af	Ingen tilslutningstilladelse

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevandsudledning	Virksomhedens spildevand omfatter, ud over sanitært spildevand, kun afløb fra vask i "skyllerum". Gulv afløbet i rummet er afblændet, da rummet også anvendes til opbevaring af olie- og kemikalier. Spildevandet afledes til septiktank via olieudskiller, der er tilmeldt den kommunale tømningssordning.

Udskillere

Oplysninger vedr. den kommunale tømningssordning:

Udskil-lernr.	Produ-cent	Place-ring	Kapaci-tet (l/sek)	Volu-men (l)	Diame-ter (mm)	Godken-delses-dato	Tilmeldt kommunens tømningssordning	Tøm-ningsin-terval (mdr.)
618					100		1.1.2012	12

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olie- og benzinudsk.	Olieudskilleren er tilmeldt den kommunale tømningssordning. Der er kontrol af olieudskilleren årligt. Da der ikke afledes olieholdigt spildevand fra værkstedet, bortset fra ved håndvask, er der ingen olie i udskilleren. Der blev talt om muligheden for at sløjfe olieudskilleren, men virksomheden ønsker at bevare den.

Sandfang

Der er ingen sandfang.

RÅVARER

Det blev ved tilsynet oplyst, at følgende materialer oplagres:

Råvarer	Maksimal opbevaret mængde	Opbevaring (dunke, tank, containere)	Opbevaring (hvor)
Olie, forskellige typer	Mindre mængder	20 liters dunke	Skyllerum med afblændet afløb

Tanke

Tank	Indhold	Type (nedgravet /over terræn)	Volu-men (l)	Produ-ceret (år)	Tankat-test	Opfyldes krav i olietankbekendtgørelsen (behold kun relevante)
1	Fyringsolie	Overjordisk	1200	2008	Nej. Tanknr.: 51-5323	Ja
Er der tegn på spild ved påfyldningsstuds, på belægning eller jord						Nej
Er alder og type af tank OK						Ja
Bemærkninger		<p>Olietanken blev skiftet i 2008. Ved skiftet blev rørene tjekket. Det er de samme rør der bruges til den nye tank. Det er plastikbelagte kobberør, der løber inder under fundamentet op til oliefyret på den anden side af porten.</p> <p>Tanken er registreret i BBR.</p> <p>Oplysninger om tanke og rørføringer</p> <p>Der gøres opmærksom på, at det altid er virksomhedens ansvar, at tanke, rør og tankinstallationer er lovlige i henhold til olietanksbekendtgørelsen, herunder bl.a. overholdelse af sløjfningsterminer. Eventuelle fejl i ovenstående oplysninger om virksomhedens anlæg fritager ikke virksomheden for dette ansvar. Virksomheden er desuden forpligtet til at sørge for, at tankene er registreret i BBR, som beskrevet på denne hjemmeside: www.aarhus.dk/olietank</p>				

AFFALD

Affaldstype	Maks. mængde	Opbevaring (dunke, tank, container)	Opbevaring hvor	Modtager
Farligt affald:				
Spildolie	400 L	200 liters tromler	Skyllerum med afblændet afløb	Dansk Oliegenbrug eller Gunnar Lund Olie-service
Oliefiltre	Mindre mængder	Spændelågsfade	Værksted med betongulv uden afløb og i god afstand til port o.l.	Genbrugsplads
Bremsevæske		Dunke		Genbrugsplads
Kølevæske		Dunke		Genbrugsplads
Batterier		-		Retur til modtager - FTZ
Ikke-farligt affald:				
Metal	Containerfuld	Container	Udendørs	Jysk Skrot
Brændbart	Containerfuld	Container	Udendørs	Forbrænding
Dæk	Mindre mængder	På jord	Udendørs	Helstrup
Opbevares farligt affald i henhold til lovgivningen		Ja		
Bortskaffes farligt affald i henhold til lovgivningen		Ja		
Opfyldes kravene til opbevaring af farligt affald		Ja.		
Fritagelser for farligt affald		Ikke relevant		
Bemærkninger	<p>Benyttelse af kommunens genbrugsstationer Virksomheden kan aflevere affald på genbrugsstationerne i Aarhus Kommune ved følgende tre muligheder:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Abonnementsordning med et årligt gebyr 2. SMS-ordning med afregning for hver enkelt besøg 3. Afregning for hvert enkelt besøg med kreditkort. <p>Ordningerne er nærmere beskrevet her: Genbrugsstationer for professionelle i Aarhus kommune - Kredsløb (kredslob.dk)</p>			



Spildolie i "skyllerum"



Brugt kølevæske, bremsevæske, oliefiltre

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDEVAND

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Opbevaring af flydende farligt affald	Farligt affald opbevares indendørs på et sted, hvor evt. spild ikke kan løbe i kloak eller ud på jord.
Opbevaring af flydende råvarer	Flydende råvarer opbevares i "skyllerummet". Afløbet er afblændet.
Påfyldningsplads for brændstof	Der er ingen påfyldningspladser.
Belægninger	Pladser hvor der opbevares flydende olie og kemikalier vurderes at være tætte. Ligeledes vurderes værkstedsarealer og produktionsarealer at være tætte.

BELIGGENHED, AFSTAND TIL FORURENINGSFØLSOMME OMRÅDER

Planforhold	Virksomheden ligger i landzone. Der er ca. 10 meter til nærmeste nabo.
Følsomme brugerområder	Virksomheden er beliggende 450 m fra nærmeste boligområde.
Overfladerecipienter	Virksomheden er beliggende ca. 100 m fra den nærmeste sø omfattet af naturbeskyttelseslovens § 3.
Vandindvindingsinteresser	Virksomheden er beliggende i et område med særlige drikkevandsinteresser og i indvindingsopland til Østerbyvandværket.

I henhold til tilsynsbekendtgørelsens § 12 stk. 5, har enhver ret til aktindsigt i virksomhedens øvrige oplysninger, som tilsynsmyndigheden er i besiddelse af, med de begrænsninger, der følger af lov om aktindsigt i miljøoplysninger.

Venlig hilsen

Helle Munch Sørensen
Industrisagsbehandler
Tlf.: 23 83 41 12
E-mail: hemus@aarhus.dk

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø, den 24. marts 2023

ⁱ Bekendtgørelse nr. 908 af 30. august 2019 om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v.

ⁱⁱ Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn

ⁱⁱⁱ Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v.

^{iv} Bekendtgørelse nr. 2512 af 10. december 2021 om affald

^v Bekendtgørelse nr. 1536 af 1. januar 2023 om affaldsregulativer, -gebyrer og -aktører m.v.

^{vi} Bekendtgørelse nr. 1654 af 29. december 2022 om håndtering af affald i form af motordrevne køretøjer og affaldsfraktioner herfra

^{vii} Bekendtgørelse nr. 1257 af 27. november 2019 om indretning, etablering og drift af olietanke, rørsystemer og pipelines